РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА  ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  13 .05.2020 года № 63а
п. Теткино

О внесении     изменений   в      постановление
Администрации поселка Теткино Глушковского
района  Курской  области от  15.11.2019г. № 221
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан МО «поселок
Теткино» Глушковского района Курской области
на  2020-2022 годы».

    В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «поселок Теткино» Глушковского района Курской области, Администрация поселка Теткино ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить прилагаемые изменения,  которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и коммунальными  услугами граждан МО «поселок Теткино»  Глушковского  района Курской  области на  2020-2022 годы».

  2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Теткино.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселка Теткино                                                             С.А. Бершов

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации
                                                                                                                               поселка Теткино
                                                                                                                  от 13.05.2020г. № 63 па

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на  2020-2022 годы».

1.Раздел паспорта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на  2020-2022 годы» позицию, касающуюся ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет:
в т.ч.
2020 год –2 120,792 тыс. рублей
2021 год  - 1796,74 тыс. рублей
2022 год – 2064, 21 тыс. рубле

2. Мероприятие 1.3 – Благоустройство на 2020-2022 годы изложить в  новой редакции.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»  к вопросам местного значения, которые обязаны решать местные органы представительной и исполнительной власти относятся вопросы обеспечения населения  качественными условиями проживания, включая и благоустройство территории поселка, создание условий для массового отдыха жителей, организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов, организация благоустройства и озеленения территории поселка, освещения улиц поселка, благоустройство и содержание мест захоронения.
Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с планированием и организацией работ по вопросам улучшения благоустройства, санитарного состояния поселка, создания комфортных условий проживания населения, по мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в соответствии с настоящей Программой.
Для массового отдыха граждан в  летнее время на территории поселка Теткино оборудован пляж. В местах массового отдыха на воде всегда существует высокий уровень риска несчастных случаев в состоянии алкогольного опьянения, ныряния граждан в местах с малыми глубинами и т.д. Для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья необходимо принимать меры по наведению общественного порядка на территории этих объектов,  вести профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев на воде, устанавливать стенды и щиты с надписями «Правила поведения на воде».
С целью бесперебойного теплоснабжения населения поселка в отопительный период необходимо обеспечить проведение капитального ремонта и замены изношенных сетей теплоснабжения.
Проблема санитарного содержания кладбищ является одной из социально значимых, требующих каждодневного внимания и эффективного решения.  Анализ состояния кладбищ поселка показал, что за последние годы в их содержании наметился положительный сдвиг. Это стало возможно благодаря соразмерному финансированию мероприятий этой сферы. Такая тенденция может сохраниться только при условии системного выполнения мероприятий, направленных на улучшение состояния кладбищ и повышение качества оказываемых услуг населению в этой социальной сфере деятельности.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается решением Собрания депутатов поселка Теткино бюджете муниципального образования «поселок Теткино», на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению  в рамках бюджетного цикла.
        Разработка проектно-сметной документации, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости работ, производится за счет средств, предусмотренных для финансирования программы.
    В ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объем финансирования подлежит корректировке с учетом утвержденных расходов федерального, областного и местного бюджетов.